
1 №32 (1473) 23 мая 2023 года

М У Н И Ц И П А Л Ь Н А Я  О Б Щ Е С Т В Е Н Н О - П О Л И Т И Ч Е С К А Я  ГА З Е ТА

№32 (1473)
23 мая 2023 года

ОФИЦИАЛЬНАЯ 
ЧАСТЬ
 

   

Индивидуальный предприниматель Антонова Наталья Игоревна согласно поручениям 

Территориального управления федерального агентства по управлению государствен-

ным имуществом в Тверской области, в соответствии со ст. 87 Федерального закона от 

2 октября 2007 г. № 229-ФЗ «Об исполнительном производстве» сообщает о реализации 

арестованного имущества путем проведения открытого аукциона в электронной форме  

(ЭТП «РТС тендер») по следующим лотам: 

Место проведения торгов – Электронная торговая площадка «РТС-Тендер», www.rts-

tender.ru.

Дата начала приема заявок – 23 мая 2023 г. в 10:00 по местному времени.

Дата окончания приема заявок – 14 июня 2023 23:59 по местному времени.

Дата рассмотрения заявок –15 июня 2023 г.17:00 по местному времени.

Дата проведения и подведения итогов торгов – 16 июня 2023 г. в 12:00 по местному 

времени.

к/р –капитальный ремонт, к/у –коммунальные услуги

Повторные торги:
ЛОТ№1: Помещение (квартира), назначение: жилое, этаж № 2, площадь: 58 кв.м., 

кадастровый номер: 69:46:0090778:196, адрес: Тверская обл., г. Ржев, наб. Красноармей-

ская, д. 28, кв. 4.Обременение-арест, залог. Правообладатель –Самедова Н.С. Инфор-

мация о зарегистрированных лицах отсутствует. Начальная цена – 1 229 950 руб. без 

НДС. Сумма задатка (5% от начальной цены)- 61 497,50 руб. Шаг аукциона (1% от на-

чальной цены)- 12 299,50 руб.

ЛОТ№2: Помещение (комната), назначение: жилое, этаж № 1, площадь: 17.8 кв.м., 

кадастровый номер: 69:40:0100180:612, адрес: Тверская обл., г. Тверь, ул. Паши Савелье-

вой, д. 19, к. 4. Обременение-арест, залог. Правообладатель – Андреев В. В. Информа-

ция о зарегистрированных лицах отсутствует, к/р- 7 217,81 руб. Начальная цена – 589 

050 руб. без НДС. Сумма задатка (5% от начальной цены)- 29 452,50 руб. Шаг аукциона 

(1% от начальной цены)- 5 890,50 руб.

Первичные торги:
ЛОТ№3: Помещение (квартира), назначение: жилое, этаж № 1, площадь: 44.5 кв.м., 

кадастровый номер: 69:40:0200041:1222, адрес: Тверская обл., г. Тверь, ул. Орджоники-

дзе, д. 46, корп. 1, кв. 35. Обременение-арест, залог, определение об обеспечение иска, 

выдан 13.01.2020, Московский районный суд. Твери. Правообладатель – Хрящев О. А. 

Имеются зарегистрированные лица 3 чел. (в т.ч. несовершеннолетних-2 чел.), к/у-73 

778,91, к/р-6173,24 руб. руб. Начальная цена – 1 712 000руб. без НДС. Сумма задатка 

(5% от начальной цены)- 85 600 руб. Шаг аукциона (1% от начальной цены)- 17 120 руб.

С извещение о проведении торгов по продаже арестованного имущества № 10 мож-

но ознакомиться на официальном сайте РФ в информационно-телекоммуникацион-

ной сети Интернет для размещения информации о проведении торгов new.torgi.gov.ru, 

на сайте организатора торгов www.arest03.ru, информационно-печатном издании «Вся 

Тверь». В аукционе могут участвовать только заявители, имеющие право участвовать 

в торгах в соответствии с требованиями п. 5 ст. 449.1 ГК РФ и признанные участника-

ми торгов. Декларация о соответствии претендента требованиям п. 5 ст.449.1 ГК РФ 

о соответствии претендента требованиям указанной нормы. Правила и порядок про-

ведения торгов по продаже арестованного имущества регламентируются статьями 448 

и 449 ГК РФ.  Договор купли-продажи с победителем торгов по арестованному зало-

женному недвижимому имуществу заключается не ранее чем через десять дней после 

полной оплаты за лот, по месту нахождения организатора торгов. Основной платеж по-

бедителем  вносится на  счет ТУ Росимущества в Тверской области, за вычетом задатка. 

Все вопросы, касающиеся проведения торгов, но не нашедшие отражения в настоящем 

информационном сообщении, регулируются в соответствии с законодательством Рос-

сийской Федерации. Получить дополнительную информацию о торгах и о правилах их 

проведения размещена в аукционной документации: на официальном сайте Россий-

ской Федерации new.torgi.gov.ru, ЭТП «РТС тендер» www.rts-tender.ru, сайте www.arest03.

ru. Задаток должен поступить на счет электронной торговой площадки в соответствии с 

регламентом электронной торговой площадки.

***

ВАЖНО: при перечислении денежных средств в счет оплаты приобретенного имуще-

ства, необходимо заполнять поле 22 «Код» платежного поручения при перечислении де-

нежных средств на лицевой счет для учета операций со средствами, поступающими во 

временное распоряжение получателей средств федерального бюджета, то есть МТУ Ро-

симущества. поступление основного платежа победителя и сумм налогов, подлежащих 

исчислению, в соответствии с ФЗ «Об исполнительном производстве» от 02.10.2007 № 

229-ФЗ – код 0001; - внесение выкупной цены за арестованное имущество по результатам 

открытого аукциона по реализации арестованного заложенного недвижимого имущества, 

оплата НДС, в соответствии с ФЗ «Об ипотеке (залоге недвижимости)» от 16.07.1998 № 

102-ФЗ – код 0014.

ООО «АЛЬТУРА» - специализированная организация ТУ Росимущества в Тверской 

области, именуемая в дальнейшем «Организатор торгов» извещает о проведении элек-

тронных торгов по продаже залогового, арестованного имущества. Торги проводятся 

в форме электронного аукциона на электронной торговой площадке https://etpgpb.ru/ 

Используемые сокращения: з/к-задаток; з/у–земельный участок; к/н-кадастровый 

номер; д-дом; кв-квартира; ком-комната; н/ж -нежилое мкр–микрорайон; н/ц-на-

чальная цена; пл-площадь; пом-помещение; р-н–район; р-рублей; д-к-собственник/

должник; стр- строение; тр–тракт; уч–участок, ТС-транспортное средство, г.в.- год 

выпускаТорги состоятся 05.06.2023 (12-00 по Екатеринбургскому времени) по следу-

ющему имуществу (102 ФЗ): (залог)Первичные торги заложенное имущество: Лот №1 

Помещение (квартира), назначение: жилое, этаж № 1, площадь: 30.2 кв.м., кадастро-

вый номер: 69:46:0070224:63, адрес: Тверская обл., г. Ржев, ул. Т. Филиппова, д. 57, кв. 

47, д-к Черняев С.М. (1-н зарег., долг за кап.рем. 11408,00 р.), н/ц 1 260 000,00 р, з/к 13 

000,00 р;Повторные торги заложенное имущество: Лот №2 Помещение (квартира), на-

значение: жилое, этаж № 5, площадь: 41.3 кв.м., кадастровый номер: 69:40:0400069:286, 

адрес: Тверская обл., г. Тверь, пер. Татарский, д. 29, кв. 36, д-к Родионов М.В. (1-н за-

рег., долг за кап.рем. 1700,00 р.), н/ц 2 053 109,04 р, з/к 21 000,00 р;Лот №3 Помеще-

ние (квартира), назначение: жилое, этаж № 3, площадь: 67.2 кв.м., кадастровый номер: 

69:10:0200201:385, адрес: Тверская обл., Калининский р-н, с/п Аввакумовское, д. Авва-

кумово, д. 5, кв. 10, д-к Ким О.В., Ким В.В. (1-н зарег., долг за кап.рем. 18600,00 р.), н/ц 

2 676 480,00 р, з/к 27 000 р.Шаг аукциона составляет 1% от первоначальной продажной 

цены имущества.Требуемый для участия в торгах пакет документов, включая заявку по 

залоговому имуществу, необходимо подать по с 23.05.2023 г. до 01.06.2023 г. Определе-

ние участников 05.06.2023 г. Торги состоятся 26.06.2023 (12-00 по Екатеринбургскому 

времени) по следующему имуществу (229 ФЗ)Первичные торги (арестованное недви-

жимое имущество):Лот №1 Объект незавершённого строительства (проектируемое 

назначение: помещение общего пользования), степень готовности: 28%, кадастровый 

номер: 69:39:0160104:48, адрес: Тверская обл., г. Вышний Волочек, ул. Тимирязева, д. 

36.Земельный участок с КН 69:39:0160104:23, расположенный под объектом незавер-

шённого строительства с КН 69:39:0160104:48, находится в аренде у Семёнова А.Ю. с 

20.04.2006 г., д-к Семёнов А.Ю., н/ц 1 372 750,00 р, з/к 207 000,00 р;Первичные тор-

ги (залоговое движимое имущество):Лот №2 Легковой автомобиль Chevrolet Captiva 

Klac, 2012 г.в., г/н М422ОХ69, цвет чёрный, VIN XUUCD264JB0001638, место хранения 

г.Тверь, ул. Веселова д.4, д-к Киселев М.Ю. н/ц 773 000,00 р, з/к 116 000,00 р;Повторные 

торги (арестованное недвижимое имущество):Лот №3 Земельный участок, категория 

земель: земли населенных пунктов, виды разрешенного использования: под жилищное 

строительство, площадь: 796 +/- 10 кв.м., кадастровый номер: 69:42:0070716:418, адрес: 

Тверская обл., г. Кимры ул. Панферова., д-к ООО «ПаблоТан-Зест и К»., н/ц 613 785,00 

р, з/к 93 000,00 р;Первичные торги (залоговое движимое имущество):Лот №4 Легковой 

автомобиль Lada GFL 110 Lada Vesta, 2017 г.в., г/н Т494СВ69, VIN XTAGFL110HY081390, 

место хранения г. Тверь, ул Вагжанова д.11, д-к Шахова С.Н., н/ц 386 750,00 р, з/к 59 

000,00 р;Шаг аукциона составляет 1% от первоначальной продажной цены имущества-

Требуемый для участия в торгах пакет документов, включая заявку на участие в тор-

гах необходимо подать с 23.05.2023 г. до 22.06.2023 г. Определение участников торгов 

23.06.2023 г. Все объекты находятся на территории Тверской области. Все лоты обреме-

нены залогом, арестом. Имущество находится под арестом должностных лиц службы 

судебных приставов. Информация об иных обременениях на имущество у Организато-

ра торгов отсутствует. Задаток вносится одним платежом, в соответствии с регламентом 

ЭТП https://etpgpb.ru//. Задаток должен быть зачислен не позднее дня окончания прие-

ма заявок и считается поступившим с момента поступления денежных средств. Лицам, 

подавшим заявки на участие в торгах, но непризнанных участниками аукциона, а также 

лицам, принявшим участие в торгах, но не выигравших их, либо отозвавшим заявки, 

сумма внесенного задатка возвращается в порядке, установленном действующим зако-

нодательством РФ.Извещение является публичной офертой для заключения договора 

о задатке в соответствии со ст. 437 ГК РФ, а подача претендентом заявки и перечисле-

ние задатка являются акцептом такой оферты. Время подачи заявок Екатеринбургское, 

в течении дня не ограничено. Торги проходят по Екатеринбургскому времени. Заяв-

ки подаются через электронную торговую площадку https://etpgpb.ru/ в соответствии с 

правилами электронной торговой площадки.  Перечень требуемых для участия в элек-

тронных торгах документов и требования к их оформлению размещены на сайте https://

www.torgi.gov.ru/, а также на сайте Организатора торгов- www.aliturasurgut.ru.Организа-

тор торгов отказывает заявителю в допуске до участия в торгах в случаях предусмотрен-

ных РЕГЛАМЕНТОМ ПО ПРОВЕДЕНИЮ ЭЛЕКТРОННЫХ ТОРГОВ (открытого по 

составу участников и по форме подачи предложений по цене имущества) по продаже 

арестованного имущества.Аукционная документация, размещенного на сайте Органи-

затора торгов, и иных случаях предусмотренных действующим законодательством РФ. 

Выигравшим торги признается лицо, предложившее на торгах наиболее высокую цену. 

Договор купли-продажи заключается в электронном виде на ЭТП https://etpgpb.ru// 

с применением ЭЦП, в соответствии с действующим законодательством РФ.Ознако-

миться с дополнительной информацией о предмете торгов и порядке их проведения, 

размере вознаграждения оператора ЭТП, проектом договора купли-продажи заинтере-

сованные лица могут на сайте https://www.torgi.gov.ru, https://etpgpb.ru// и сайте Орга-

низатора торгов, а также по номеру телефона: 8 910 831 54 58 с 12:00-16:00 (пн.- пт.), по 

адресу электронной почты: alturasurgut@yandex.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
22.05.2023 ГОДА                                № 306                                             Г. ТВЕРЬ 

 
О внесении изменения в постановление Администрации города Твери от 21.05.2018 

№ 638 «Об утверждении состава межведомственной комиссии города Твери по при-
знанию помещения жилым, пригодным (непригодным) для проживания граждан, а 

также многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции» 
  
Руководствуясь постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 № 47 

«Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения 
непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или ре-
конструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом», Уставом города Твери, 

 ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 
1. Внести в постановление Администрации города Твери от 21.05.2018 № 638 «Об утверждении 

состава межведомственной комиссии города Твери по признанию помещения жилым, пригодным 
(непригодным) для проживания граждан, а также многоквартирного дома аварийным и подле-
жащим сносу или реконструкции» (далее – Постановление) изменение, изложив абзац седьмой 
приложения к Постановлению в следующей редакции: 

«Жуков Данил Сергеевич – глава администрации Центрального района в городе Твери;».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня издания. 
3. Настоящее постановление подлежит опубликованию и размещению на официальном сайте 

Администрации города Твери в информационно- телекоммуникационной сети Интернет. 
 Глава города Твери  А.В. Огоньков



 №32 (1473) 23 мая 2023 года2

ООО «АгроСпецСтройПроект» - специализированная организация ТУ Росимуще-

ства в Тверской области, именуемая в дальнейшем «Организатор торгов» извещает о 

проведении электронных торгов по продаже залогового, арестованного имущества. 

Торги проводятся в форме электронного аукциона на электронной торговой площад-

ке https://etpgpb.ru/ Используемые сокращения: з/к-задаток; з/у–земельный участок; 

к/н-кадастровый номер; д-дом; кв-квартира; ком-комната; н/ж -нежилое мкр–ми-

крорайон; н/ц-начальная цена; пл-площадь; пом-помещение; р-н–район; р-рублей; 

д-к-собственник/должник; стр- строение; тр–тракт; уч–участок, ТС-транспортное 

средство, г.в.- год Торги состоятся 05.06.2023 (12-00 по Екатеринбургскому времени) 

по следующему имуществу (102 ФЗ): (залог)Первичные торги заложенное имущество: 

Лот №1 Здание (индивидуальный жилой дом), назначение: жилое, количество этажей: 

1, площадь: 55.9 кв.м., кадастровый номер: 69:47:0100314:104, адрес: Тверская обл., 

г. Торжок, ул. Сенная, д. 4, расположенное на земельном участке, категория земель: 

земли населённых пунктов, виды разрешённого использования: для индивидуального 

жилищного строительства, площадь: 1077 кв.м., кадастровый номер: 69:47:0100107:16, 

адрес: местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в гра-

ницах участка. Почтовый адрес ориентира: Тверская обл., г. Торжок, ул. Сенная, д. 

4. (зар-н 4 чел.), д-к Петров С.В., н/ц 1 900 000,00 р, з/к 19 000,00 р;Повторные тор-

ги заложенное имущество: Лот №2 Помещение (квартира), назначение: жилое, этаж 

№ 2, площадь: 56.3 кв.м., кадастровый номер: 69:40:0100275:2098, адрес: Тверская 

обл., г. Тверь, ул. Мусоргского, д. 7, кв. 3, (зар-н 1 чел., долг за кап.рем. 8000,00 р) д-к 

Преображенская С.Е., н/ц 1 786 700,00 р, з/к 18 000,00 р;Шаг аукциона составляет 

1% от первоначальной продажной цены имущества.Требуемый для участия в торгах 

пакет документов, включая заявку по залоговому имуществу, необходимо подать по 

с 23.05.2023 г. до 01.06.2023 г. Определение участников 05.06.2023 г. Торги состоят-

ся 26.06.2023 (12-00 по Екатеринбургскому времени) по следующему имуществу (229 

ФЗ)Первичные торги (арестованное недвижимое имущество):Лот №1 Здание, на-

значение: нежилое, количество этажей: 1, площадь: 441.4 кв.м., кадастровый номер: 

69:10:0000024:4156, адрес: Тверская обл., Калининский р-н, Никулинское с/п, д. Ан-

дрейково, д-к Турутин В.В., н/ц 2 926 600,00 р, з/к 440 000,00 р;Первичные торги (за-

логовое движимое имущество):Лот №2 Легковой автомобиль Chevrolet Niva 212300-

55, 2011 г.в., г/н Е883СУ69, VIN X9L212300B0343301, место хранения г.Бологое, ул. 

Студенческая д. 20, д-к Кондалов В.В., н/ц 117 800,00р, з/к 18 000,00 р;Лот №3 Лег-

ковой автомобиль Chery M11, 2011 г.в., г/н У796НА47, VIN LVVDB11BXBD309977, 

д-к Феклисова Е.А., н/ц 165 400,00 р, место хранения г.Бологое, ул. Чапаева д.3, з/к 

25 000,00 р;Лот №4 Легковой автомобиль Lifan 113300, 2011 г.в., г/н У293СО69, VIN 

X9W113300B0001630, место хранения улица Берёзовая Роща, 15, посёлок Выползо-

во, Бологовский район, д-к Байдаровцева Е.П., н/ц 86 300,00 р, з/к 13 000,00 р;Лот 

№5Легковой автомобиль Renault Logan (SR), 2008 г.в., г/н Р365СЕ69, цвет тёмно-се-

рый, VIN X7LLSRABH8H187455, д-к Филиппова Ю.В., н/ц 257 000,00 р, з/к 39 000,00 

р;Лот №6 Трактор Беларус, 2020 г.в., г/н 8246ТА69, цвет синий, д-к Чистякова Н.Н., 

н/ц 1 514 167,00р, з/к 228 000,00 р;Первичные торги (арестованное движимое иму-

щество):Лот №7 Легковой автомобиль Chevrolet Cruze, 2011 г.в., г/н Е701СУ69, VIN 

XUFJF695JB3006484, место хранения г. Удомля, Вышневолоцкое шоссе д.4, д-к Беля-

ев Д.В, н/ц 179 000,00 р, з/к 27 000,00 р;Шаг аукциона составляет 1% от первоначаль-

ной продажной цены имущества.Требуемый для участия в торгах пакет документов, 

включая заявку на участие в торгах необходимо подать с 23.05.2023 г. до 22.06.2023 г. 

Определение участников торгов 23.06.2023 г. Все объекты находятся на территории 

Тверской области. Все лоты обременены залогом, арестом. Имущество находится под 

арестом должностных лиц службы судебных приставов. Информация об иных обре-

менениях на имущество у Организатора торгов отсутствует. Задаток вносится одним 

платежом, в соответствии с регламентом ЭТП https://etpgpb.ru//. Задаток должен 

быть зачислен не позднее дня окончания приема заявок и считается поступившим с 

момента поступления денежных средств. Лицам, подавшим заявки на участие в тор-

гах, но непризнанных участниками аукциона, а также лицам, принявшим участие в 

торгах, но не выигравших их, либо отозвавшим заявки, сумма внесенного задатка 

возвращается в порядке, установленном действующим законодательством РФ. 

Извещение является публичной офертой для заключения договора о задатке в соот-

ветствии со ст. 437 ГК РФ, а подача претендентом заявки и перечисление задатка яв-

ляются акцептом такой оферты. Время подачи заявок Екатеринбургское, в течении 

дня не ограничено. Торги проходят по Екатеринбургскому времени. Заявки подаются 

через электронную торговую площадку https://etpgpb.ru/ в соответствии с правилами 

электронной торговой площадки.  Перечень требуемых для участия в электронных 

торгах документов и требования к их оформлению размещены на сайте https://www.

torgi.gov.ru/, а также на сайте Организатора торгов- www.asspsurgut.ru.Организатор 

торгов отказывает заявителю в допуске до участия в торгах в случаях предусмотрен-

ных РЕГЛАМЕНТОМ ПО ПРОВЕДЕНИЮ ЭЛЕКТРОННЫХ ТОРГОВ (открытого по 

составу участников и по форме подачи предложений по цене имущества) по продаже 

арестованного имущества. Аукционная документация, размещенного на сайте Орга-

низатора торгов, и иных случаях предусмотренных действующим законодательством 

РФ. Выигравшим торги признается лицо, предложившее на торгах наиболее высокую 

цену. Договор купли-продажи заключается в электронном виде на ЭТП https://etpgpb.

ru// с применением ЭЦП, в соответствии с действующим законодательством РФ.Оз-

накомиться с дополнительной информацией о предмете торгов и порядке их прове-

дения, размере вознаграждения оператора ЭТП, проектом договора купли-продажи 

заинтересованные лица могут на сайте https://www.torgi.gov.ru, https://etpgpb.ru// и 

сайте Организатора торгов, а также по номеру телефона: 8 915 706 64 24 с 12:00-16:00 

(пн.- пт.), по адресу электронной почты: asspsurgut@yandex.ru 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
22.05. 2023  ГОДА                              № 307                                             Г. ТВЕРЬ

О закреплении муниципальных образовательных учреждений города Твери, 
реализующих основные образовательные программы дошкольного образования, 

за определенными территориями города Твери

В соответствии с Федеральным законом от  29.12.2012  № 273-ФЗ      «Об образовании в Россий-

ской Федерации», приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 15.05.2020 № 

236 «Об утверждении  Порядка  приема на обучение по образовательным программам дошкольно-

го образования» и в целях соблюдения конституционных прав граждан на получение образования 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Закрепить муниципальные образовательные учреждения города Твери,  реализующие ос-

новные образовательные программы дошкольного образования, за определенными территориями 

муниципального образования города Твери согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Признать утратившим силу постановление Администрации города Твери от 02.04.2021 № 385 

«О закреплении муниципальных образовательных учреждений города Твери, реализующих основ-

ные образовательные программы дошкольного образования, за определенными территориями  

города Твери».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава города Твери  А.В. Огоньков

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
22.05.2023 ГОДА                                           № 308                                                     Г. ТВЕРЬ

Об утверждении плана – графика подготовки и рассмотрения проекта бюджета города Твери на 
2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов, документов и материалов, разрабатываемых

при составлении проекта бюджета города Твери

В соответствии с главой 20 Бюджетного кодекса Российской Федерации

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план-график подготовки и рассмотрения проекта бюджета города Твери на 2024 год и на пла-

новый период 2025 и 2026 годов, документов и материалов, разрабатываемых при составлении проекта бюджета 

города Твери (далее - план-график) (приложение 1).

2. Департаменту экономического развития администрации города Твери в соответствии с планом-графиком:

2.1. Организовать разработку:

- прогноза социально – экономического развития города Твери на 2024 год и на плановый период 2025 и 

2026 годов;

- адресной инвестиционной программы на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов;

- новых муниципальных программ города Твери в соответствии с перечнем муниципальных программ города 

Твери, утвержденным распоряжением Администрации города Твери от 04.07.2014 № 521 (далее – Перечень му-

ниципальных программ города Твери).

2.2. Организовать внесение изменений в действующие муниципальные программы города Твери.

3. Департаменту финансов администрации города Твери в соответствии с планом-графиком:

- организовать разработку проекта бюджета города Твери на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов;

- сформировать пакет документов по проекту бюджета города Твери на 2024 год и на плановый период 2025 

и 2026 годов и представить Главе города Твери на согласование в срок до 31.10.2023;

- обеспечить внесение на рассмотрение Тверской городской Думы проекта решения «О бюджете города Тве-

ри на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» в срок не позднее 07.11.2023.

4. Департаменту управления имуществом и земельными ресурсами администрации города Твери в соответ-

ствии с планом-графиком организовать разработку проектов решений Тверской городской Думы по вопросам, 

влияющим на формирование доходной и (или) расходной частей бюджета города Твери.

5. Ответственным исполнителям муниципальных программ города Твери в соответствии с доведенными пре-

дельными объемами бюджетных ассигнований и перечнем объектов капитального строительства, предлагаемых 

для включения в адресную инвестиционную программу на 2024-2026 годы, обеспечить:

- внесение изменений в действующие муниципальные программы города Твери в части 2024-2026 годов;

- разработку и утверждение новых муниципальных программ города Твери в соответствии с Перечнем муни-

ципальных программ города Твери.

6. Рекомендовать главным администраторам доходов бюджета города Твери – территориальным органам го-

сударственной власти Российской Федерации и органам государственной власти Тверской области, указанным 

в приложении 2 к настоящему постановлению, принять участие в формировании проекта бюджета города Твери 

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов и предоставить в департамент финансов администрации 

города Твери сведения по закрепленным источникам доходов бюджета города Твери в сроки, установленные 

планом-графиком.

7. Отраслевым (функциональным) и территориальным органам Администрации города Твери (ответствен-

ным исполнителям и исполнителям муниципальных программ города Твери, главным администраторам дохо-

дов бюджета города Твери, распорядителям и прямым получателям бюджетных средств города Твери) обеспе-

чить выполнение мероприятий по подготовке проекта бюджета города Твери на 2024 год и на плановый период 

2025 и 2026 годов в объеме и сроки, установленные планом-графиком.

8. Настоящее постановление вступает в силу со дня издания.

9. Настоящее постановление подлежит опубликованию и размещению на официальном сайте Администра-

ции города Твери в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

10. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Отчет об исполнении настоящего постановления представить в срок до 15.12.2023.

 Глава  города Твери   А.В. Огоньков 

       Приложение 1 
       УТВЕРЖДЕН

       постановлением
             Администрации города Твери

       от  22.05.2023 года  № 308

План-график
подготовки и рассмотрения проекта бюджета города Твери 

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов, документов и материалов, разрабатываемых 
при составлении проекта бюджета города Твери

Полный текст Постановления Администрации  г. Твери от 22.05.2023 г. №307
размещен в официальном сетевом издании www.газета-вся-тверь.рф



3 №32 (1473) 23 мая 2023 года

Начальник департамента финансов администрации города Твери  О.И.Слобода 

Приложение 2
к постановлению Администрации

города Твери
от  22.05.2023 года  № 308

Главные администраторы доходов бюджета города Твери –
территориальные органы государственной власти Российской Федерации

и органы государственной власти Тверской области

Начальник департамента финансов администрации города Твери  О.И.Слобода 

Приложение 1 к плану-графику 
подготовки и рассмотрения проекта бюджета города Твери

 на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов,
документов и материалов, разрабатываемых при

составлении проекта бюджета города Твери

Перечень
показателей, необходимых для подготовки проекта бюджета 

города Твери на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

Приложение 2 
к плану-графику 

подготовки и рассмотрения проекта бюджета города Твери 
на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов, документов 

и материалов, 
разрабатываемых при составлении проекта бюджета города Твери

Муниципальная программа города Твери
«__________________________________________________________»

(наименование муниципальной программы)

Исполнитель муниципальной программы ___________________________________________

                             (наименование структурного подразделения администрации города Твери)



 №32 (1473) 23 мая 2023 года4

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ АУКЦИОНА

Департамент управления имуществом и земельными ресурсами администрации города Твери  сообщает о 

проведении аукциона на  право заключения договоров аренды нежилых помещений 

16 июня 2023 года  (Приказ начальника департамента управления имуществом и земельными ресурсами ад-

министрации города Твери от 19.05.2023 №585/р)

Организатор аукциона – департамент управления имуществом и земельными ресурсами администрации го-

рода Твери.

Место нахождения и почтовый адрес Организатора аукциона: 170034, г.Тверь, ул. Ерофеева, д.5, 3 этаж, каб. 

313. Адрес электронной почты организатора аукциона: e-mail: tverkumi@adm.tver.ru. Контактные телефоны: 36-

10-19 (доб. 3016), 8-952-063-77-76.Аукцион на право заключения договоров аренды состоится 16.06.2023  в 12-00 

по адресу: г. Тверь, ул. Ерофеева, д.5 , 3 этаж, каб. 313.

Электронная форма подачи заявки на участие в аукционе не предусмотрена. 

На аукцион на право заключения договоров аренды нежилых помещений выносятся объекты недвижимости: Условия настоящего аукциона, порядок и условия заключения договора аренды с участником аукциона являются 
условиями публичной оферты, а подача заявки на участие в аукционе является акцептом такой оферты.

СРОК, МЕСТО И ПОРЯДОК ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ДОКУМЕНТАЦИИ ОБ АУКЦИОНЕ

После размещения извещения о проведении аукциона организатор аукциона на основании заявления любо-

го заинтересованного лица, поданного в письменной форме и поступившего не позднее 06.06.2023, предостав-

ляет такому лицу документацию об аукционе в письменной форме в течение двух рабочих дней с даты получения 

соответствующего заявления. 

Заявление, оформленное в произвольной письменной форме и направленное по адресу: 170034, г. Тверь, ул. 

Ерофеева, д.5, должно содержать: название аукциона, наименование заинтересованного лица, номера телефона, 

факса и электронной почты заинтересованного лица, контактное лицо. Документация об аукционе предостав-

ляется бесплатно. 

Сайты в сети Интернет, на которых размещена документация об аукционе – официальный сайт Российской 

Федерации www.torgi.gov.ru, официальный сайт муниципального образования город Тверь www.tver.ru.

ТРЕБОВАНИЕ О ВНЕСЕНИИ ЗАДАТКА, РАЗМЕР ЗАДАТКА

В качестве обеспечения исполнения обязательства по заключению договора аренды  организатор аукциона 

устанавливает требование о внесении задатка.

Сумма задатка для участия в аукционе устанавливается в размере 10 % от годовой рыночной арендной платы 

(без НДС). Задаток НДС не облагается.

Задаток должен поступить на расчетный счет организатора торгов не позднее 11-30 часов 16.06.2023. 

Организатор аукциона вправе отказаться от проведения аукциона не позднее 07.06.2023. Дата начала подачи 

заявок на участие в аукционе:  23.05.2023. Дата и время окончания срока подачи заявок на участие в аукционе: 

13.06.2023 в 17-00.

В соответствии со статьей 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации администрация города 
Твери извещает о предоставлении гражданину для индивидуального жилищного строительства земель-
ного участка, площадью 917 кв. м из земель населенных пунктов, находящегося в муниципальной соб-
ственности, с кадастровым номером 69:40:0300104:212 расположенного по адресу (описание местопо-
ложения): Российская Федерация, Тверская область, г.о. город Тверь, г. Тверь, ул. Красного Октября.

В течение тридцати дней со дня опубликования и размещения извещения граждане, заинтере-

сованные в предоставлении земельного участка для индивидуального жилищного строительства, 

могут подать заявление о намерении участвовать в аукционе по продаже земельного участка или 

аукционе на право заключения договора аренды.

Заявление о предоставлении земельного участка подается лично на бумажном носителе в де-

партамент управления имуществом и земельными ресурсами администрации города Твери (далее 

– Департамент), расположенный по адресу: 170034, город Тверь, ул. Ерофеева ул., дом 5, каб. 209, в 

дни работы Департамента (пн.-чт. с 9-00 до 18-00, пт. с 9-00 до 16-45, обед с 13-00 до 13-45),телефон 

(4822) 36-10-19 (доб. 3020, 3057).

Дата окончания приема заявлений – 22 июня 2023 года.

С общедоступными сведениями о земельном участке с кадастровым номером 69:40:0300104:212 

можно ознакомиться на официальном сайте органа кадастрового учета в сети «Интернет: www.

rosreestr.ru на публичной кадастровой карте Росреестра.

Сообщение о возможном установлении публичного сервитута (Тверская область, Калининский район, Торжокский 
район, г. Тверь).

В соответствии с п. 3 статьи 39.42 Земельного кодекса Российской Федерации Министерство цифрового развития, связи и мас-
совых коммуникаций Российской Федерации настоящим сообщает, что в целях строительства линейного сооружения связи «ТЕА 
следующего поколения», возможно установление публичного сервитута в отношении следующих земельных участков (их частей):

69:10:0000025:4190, 69:10:0000025:627, 69:10:0000025:629, расположенных по адресу: Тверская область, р-н Калининский, с/п. 
Бурашевское;

69:10:0000025:623, 69:10:0000025:624, 69:10:0000025:776, 69:10:0000025:622, 69:10:0000025:626, расположенных по адресу: Твер-
ская область, р-н Калининский, с/п. Бурашевское, д. Вишенки;

69:10:0000025:6529, расположенного по адресу: Тверская область, Калининский р-н, с/п Бурашевское, д. Митяево;
69:10:0000026:269, 69:10:0000026:270, 69:10:0000026:272, расположенных по адресу: Тверская обл., Калининский р-н, с/пос Эм-

маусское, земельные участки в границах земель ГНИУ ВНИИМЗ;
69:10:0000026:292, расположенного по адресу: Калининский р-н, с/п Эммаусское;
69:10:0000000:1099, расположенного по адресу: Тверская область, Калининский район, Медновское сельское поселение, c. 

Медное, автодорога Медное – Кумордино;
69:10:0000000:1387, расположенного по адресу: Тверская область, Калининский муниципальный район, сельское поселение 

Никулинское, автомобильная дорога «Тверь-Рябеево-Красново-Прудище»; 
69:10:0000000:255, расположенного по адресу: Тверская область, р-н Калининский, земельный участок расположен на терри-

тории Калининского района и г. Твери в границах, СПК «Андрейково», Красногорское участковое лесничество кварталы № 1- 10;
69:10:0000000:260, расположенного по адресу: Тверская область, г. Тверь (Чуприяновское лесничество) кварталы 1-31, 32 (кроме 

выдел 11, 12, 14), квартал 33 (кроме выдел 8-14), квартал 34-128;
69:10:0000024:10068, 69:10:0000024:7011, 69:10:0000024:7013, расположенных по адресу: Тверская область, Калининский муни-

ципальный район, Никулинское сельское поселение, в районе д. Курово;
69:10:0000024:1033, 69:10:0000024:1294, 69:10:0000024:1295, 69:10:0000024:1440, 69:10:0000024:1443, 69:10:0000024:7008, 

69:10:0000024:917, расположенных по адресу: Тверская область, р-н Калининский, с/п. Никулинское, д. Лебедево;
69:10:0000024:10522, 69:10:0000024:10523, 69:10:0000024:7874, расположенных по адресу: Тверская область, Калининский муни-

ципальный район, Никулинское сельское поселение, в районе деревни Лебедево;
69:10:0000024:1081, 69:10:0000024:1237, 69:10:0000024:1255, 69:10:0000024:1262, 69:10:0000024:2022, 69:10:0000024:2025, 

69:10:0000024:2027, расположенных по адресу: Калининский р-н, с/п Никулинское, д. Никулино;
69:10:0000024:11361, расположенного по адресу: Тверская область, м.р-н Калининский, с.п. Никулинское в районе д. Никулино;
69:10:0000024:1174, 69:10:0000024:1238, 69:10:0000024:1242, 69:10:0000024:1249, 69:10:0000024:1250, 69:10:0000024:1251, 

69:10:0000024:1306, 69:10:0000024:1394, расположенных по адресу: Тверская область, р-н Калининский, с/п. Никулинское, д. Ан-
дрейково;

69:10:0000024:12100, 69:10:0000024:1471, 69:10:0000024:877, 69:10:0000024:878, 69:10:0000024:879, 69:10:0000024:880, 
69:10:0000024:881, 69:10:0000024:885, расположенных по адресу: Тверская область, р-н Калининский, с.п. Никулинское, д. Дани-
ловское;

69:10:0000024:12118, расположенного по адресу: Тверская область, м.р-н Калининский, с.п. Никулинское;
69:10:0000024:1512, расположенного по адресу: Тверская область, р-н Калининский, с/пос Никулинское, в р-не д. Раслово;
69:10:0000024:1974, расположенного по адресу: Тверская область, р-н Калининский, с/пос Никулинское, в границах колхоза 

«Тверь»;
69:10:0000024:2471, расположенного по адресу: Тверская область, р-н Калининский, с/п Никулинское, в районе д. Опарино, 

из земель колхоза «Даниловское»;
69:10:0000024:2480, 69:10:0000024:2481, 69:10:0000024:2482, 69:10:0000024:2483, 69:10:0000024:2484, расположенных по адресу: 

Тверская область, р-н Калининский, с/п Никулинское, в районе д. Даниловское, из земель колхоза «Даниловское»;
69:10:0000024:2510, 69:10:0000024:3180, 69:10:0000024:3859, расположенных по адресу: Тверская область, р-н Калининский, с/п 

Никулинское, в районе д. Даниловское;
69:10:0000024:2818, 69:10:0000024:518, 69:10:0000024:516, расположенных по адресу: Тверская область, р-н Калининский, с/п 

Никулинское, в районе д. Опарино;
69:10:0000024:2834, 69:10:0000024:2836, расположенных по адресу: Тверская область, р-н Калининский, с/п Никулинское, рай-

он д. Калиново;
69:10:0000024:4072, расположенного по адресу: Тверская область, р-н Калининский, с/п Никулинское, примерно в 50 м на юг 

от д. Даниловское из земель колхоза «Даниловское»;
69:10:0000024:4726, расположенного по адресу: Тверская область, Калининский район, Никулинское сельское поселение, из 

земель колхоза «Даниловское», примерно в 1150 м к юго-западу от д. Даниловское;
69:10:0000024:4729, расположенного по адресу: Тверская область, Калининский район, Никулинское сельское поселение, из 

земель колхоза «Даниловское», примерно в 600 м к юго-западу от д. Даниловское;
69:10:0000024:4731, расположенного по адресу: Тверская область, Калининский район, Никулинское сельское поселение, из 

земель колхоза «Даниловское», примерно в 1 м к югу от д. Даниловское;
69:10:0000024:4732, 69:10:0000024:4894, расположенных по адресу: Тверская область, Калининский район, Никулинское сель-

ское поселение, из земель колхоза «Даниловское», примерно в 480 м к югу от д. Даниловское;
69:10:0000024:4733, расположенного по адресу: Тверская область, Калининский район, Никулинское сельское поселение, из 

земель колхоза «Даниловское», примерно в 510 м к юго-востоку от д. Даниловское; 
69:10:0000024:4734, 69:10:0000024:4737, расположенных по адресу: Тверская область, Калининский район, Никулинское сель-

ское поселение, из земель колхоза «Даниловское», примерно в 530 м к юго-востоку от д. Даниловское;
69:10:0000024:4735, расположенного по адресу: Тверская область, Калининский район, Никулинское сельское поселение, из 

земель колхоза «Даниловское», примерно в 610 м к юго-востоку от д. Даниловское;
69:10:0000024:5131, расположенного по адресу: Тверская область, Калининский район, Никулинское сельское поселение;
69:10:0000024:7425, расположенного по адресу: Тверская область, р-н Калининский, с/п Никулинское, подъезд к д. Данилов-

ское;
69:10:0000024:751, расположенного по адресу: Тверская область, р-н Калининский, с/п Никулинское, в районе д. Даниловское;
69:10:0000024:7515, расположенного по адресу: Тверская область, р-н Калининский, с/п Никулинское, в районе д. Напрудное;
69:10:0000024:890, расположенного по адресу: Тверская область, Калининский муниципальный район, сельское поселение Ни-

кулинское, деревня Рябеево. Участок находится примерно в 250 м по направлению на юг от ориентира д. Рябеево;
69:10:0000027:64, расположенного по адресу: Тверская область, Калининский р-н, с/пос Щербининское, земельные участки в 

границах Волжского конного завода;
69:33:0000022:225, 69:33:0000022:226, расположенных по адресу: Торжокский р-н, сельское поселение Марьинское;
69:33:0000022:294, 69:33:0000022:167, расположенных по адресу: Тверская обл., р-н Торжокский, с/п Марьинское, д. Сельцо;
69:33:0000019:1105, расположенного по адресу: Тверская обл., р-н Торжокский;
69:33:0000019:345, 69:33:0000019:563, 69:33:0000019:593, расположенных по адресу: Тверская область, р-н Торжокский, с/п 

Мирновское, д. Маркашино;
69:33:0000019:450, 69:33:0000019:803, 69:33:0000019:805, расположенных по адресу: Тверская область, р-н Торжокский, с/п 

Мирновское, д. Бубеньево;
69:33:0000019:534, 69:33:0000019:545, расположенных по адресу: Тверская область, р-н Торжокский, с/п. Мирновское, д. Ду-

маново;
69:33:0000019:541, 69:33:0000019:544, расположенных по адресу: Тверская область, р-н Торжокский, с/п Мирновское, в грани-

цах колхоза «Мир», примерно в 400 м южнее д. Думаново;
69:33:0000019:549, 69:33:0000019:782, 69:33:0000019:783, расположенных по адресу: Тверская область, р-н Торжокский, с/п 

Мирновское, д. Думаново, в границах колхоза «Мир»;

69:10:0000021:1402, расположенного по адресу: Тверская область, Калининский р-н, с/п Заволжское, д Городня, д 2, в границах 
ЗАО племзавод «Заволжское»;

69:10:0000021:2385, 69:10:0000021:2386, местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами 
участка. Ориентир д. Дмитровское. Участок находится примерно в 5 м от ориентира по направлению на запад. Почтовый адрес 
ориентира: Тверская обл., р-н Калининский, с/п Заволжское, д. Дмитровское;

69:10:0000021:2392, 69:10:0000021:844, 69:10:0000021:849, расположенных по адресу: Тверская область, р-н Калининский, с/пос 
Заволжское, в районе д. Дмитровское;

69:10:0000021:2393, расположенного по адресу: Тверская область, р-н Калининский, с/пос Заволжское, д. Щербово;
69:10:0000021:3370, 69:10:0000021:3371, 69:10:0000021:3392, 69:10:0000021:582, 69:10:0000021:596, 69:10:0000021:617, располо-

женных по адресу: Тверская область, Калининский муниципальный район, Заволжское сельское поселение, д. Зеленец;
69:10:0000021:3461, расположенного по адресу: Тверская область, Калининский р-н, с/п Заволжское, в районе д. Ширяково;
69:10:0000021:408, 69:10:0000021:410, 69:10:0000021:411, 69:10:0000021:514, 69:10:0000021:572, 69:10:0000021:578, 

69:10:0000021:651, 69:10:0000021:713, 69:10:0000021:4166, расположенных по адресу: Тверская область, Калининский р-н, с/п. За-
волжское, д. Савино;

69:10:0000021:493, 69:10:0000021:494, 69:10:0000021:496, 69:10:0000021:552, расположенных по адресу: Калининский р-н, с/п 
Заволжское, д. Городня;

69:10:0000021:754, 69:10:0000021:757, расположенных по адресу: Тверская область, р-н Калининский, с/п. Заволжское, д. Дми-
тровское;

69:10:0000021:909, расположенного по адресу: Тверская область, р-н Калининский, с/п Заволжское, участок автодороги от а/д 
«Москва-С. Петербург» до д. Савино;

69:10:0000021:911, расположенного по адресу: Тверская область, р-н Калининский, с/п Заволжское, в границах ЗАО племзавод 
«Заволжское»;

69:10:0000009:1671, 69:10:0000009:408, 69:10:0000009:560, 69:10:0000008:1080, 69:10:0000008:1081, 69:10:0000008:1085, 
69:10:0000008:1644, 69:10:0000009:326, 69:10:0000008:3872, расположенных по адресу: Тверская область, Калининский р-н, с.п. 
Медновское, с. Медное;

69:10:0000009:788, расположенного по адресу: Тверская область, Калининский район, Медновское сельское поселение, 900 м 
по направлению на восток от с. Медное;

69:10:0000009:789, расположенного по адресу: Тверская область, Калининский район, Медновское сельское поселение, при-
мыкает с востока к с. Медное; 

69:10:0000008:1443, 69:10:0000008:1444, 69:10:0000008:1466, расположенных по адресу: Тверская область, Калининский район, 
с/пос Медновское, в районе д. Порожки, из земель СПК «Медновский»;

69:10:0000008:2164, 69:10:0000008:703, 69:10:0000008:941, расположенных по адресу: Тверская область, Калининский район, с/п 
Медновское, в районе д. Мухино;

69:10:0000026:1607, 69:10:0000026:1608, 69:10:0000026:1612, 69:10:0000026:1613, расположенных по адресу: Тверская область, 
м.р-н Калининский, с.п. Эммаусское, д. 115;

69:33:0000022:158, 69:33:0000022:160, 69:33:0000022:156, 69:33:0000022:162, 69:33:0000022:161, расположенных по адресу: Твер-
ская область, р-н Торжокский, с/п. Марьинское, д. Свищево;

69:10:0000021:4067, расположенного по адресу: Тверская область, м.р-н Калининский, с.п. Заволжское;
69:10:0000025, 69:10:0000026, 69:10:0262001, 69:10:0000000, 69:10:0000024, 69:10:0081602, 69:10:0000027, 69:10:0000021, 

69:10:0081616, 69:10:0000025, 69:10:0000009, 69:10:0211401, 69:10:0081606, 69:10:0000008, 69:10:0210901, расположенных по адресу: 
Тверская область, Калининский район;

69:33:0221001, 69:33:0000022, 69:33:0000019, 69:33:0000000, расположенных по адресу: Тверская область, Торжокский район.
Обоснованием необходимости установления публичного сервитута являются приказ от 22.07.2019 № 01/01/940-19 о реализа-

ции инвестиционного проекта 
ПАО «Ростелеком» по строительству новой ВОЛС от западных до восточных границ Российской Федерации, письмо админи-

страции Торжокского района Тверской области от 14.04.2023 № 820 о согласовании местоположения границ объекта «Строитель-
ство ТЕА следующего поколения» на территории Торжокского района Тверской области в части его прохождения по земельным 
участкам, находящимся в муниципальной собственности Торжокского района, письмо администрации Калининского муници-
пального района Тверской области от 15.05.2023 № 09/1974 

о согласовании местоположения границ объекта «Строительство ТЕА следующего поколения» на территории Калининского 
района.

Заинтересованные лица могут ознакомиться с поступившим ходатайством 
об установлении публичного сервитута и прилагаемым к нему описанием местоположения границ публичного сервитута в 

Минцифры России по адресу: 123112, Москва, Пресненская наб., д. 10, стр. 2, IQ-квартал; администрациях Калининского муни-
ципального района по адресу: 170100,  г. Тверь, набережная реки Лазури, д. 3; Торжокского района по адресу: 172002, г. Торжок, ул. 
Луначарского, 

д. 2; администрации города Твери по адресу: 170100, г. Тверь, ул. Советская, д. 11; Эммаусского сельского поселения Калинин-
ского района по адресу: 170530, Тверская область, п. Эммаус, д. 31; муниципального образования Заволжское сельское поселение 
Калининского района по адресу: 170508, Тверская область, Калининский район, пос. Заволжский, д. 2; муниципального образова-
ния Никулинское сельское поселение Калининского района по адресу: 170518, Тверская область, Калининский р-н, д. Никулино, 
ул. Школьная, д. 1; Медновского сельского поселения Калининского района по адресу: 170521, Тверская область, Калининский 
р-н, с. Медное, ул. Колхозная, д. 16А; муниципального образования Бурашевское сельское поселение Калининского района по 
адресу: 170546 Тверская область, Калининский район, Бурашевское сельское поселение, с. Бурашево, ул. 

М. Литвинова, д. 23; Марьинского сельского поселения Торжокского района по адресу: 172029, Тверская область, Торжокский 
район, с. Марьино, д. 73; Мирновского сельского поселения Торжокского района по адресу: 172025, Тверская область Торжокский 
район, п. Мирный ул. Советская, д. 7А.

Подать заявления об учете прав на земельные участки можно по адресу Минцифры России (Москва, Пресненская наб., д. 10, 
стр. 2, IQ-квартал).

Срок подачи заявлений об учете прав на земельные участки, в отношении которых испрашивается публичный сервитут, состав-
ляет 15 (пятнадцать) дней со дня опубликования данного сообщения (в соответствии с п. 8 ст. 39.42 Земельного кодекса Российской 
Федерации).

Время приема заинтересованных лиц для ознакомления с поступившим ходатайством об установлении публичного сервитута 
и подачи заявлений:

Понедельник – четверг: с 9:30 до 12:30 и с 14:00 до 17:00;
Пятница: с 9:30 до 12:30 и с 14:00 до 15:00.
Подробнее о порядке приема граждан можно узнать на сайте https://digital.gov.ru/ru/appeals/personal/.
Данная информация размещена на официальных сайтах Минцифры России (https://digital.gov.ru/ru/), администраций Кали-

нинского района (https://kalinin-adm.ru/), Торжокского района (http://www.torzhokadm.ru/), города Твери (https://www.tver.ru/), 
Эммаусского сельского поселения Калининского района (https://emmausskoe.ru/), муниципального образования Заволжское 
сельское поселение Калининского района (https://www.zavsp.ru/), муниципального образования Никулинское сельское поселение 
Калининского района (http://nikulinskoe.ru/), Медновского сельского поселения Калининского района (http://mednoe-adm.ru/), 
администрации муниципального образования Бурашевское сельское поселение Калининского района (http://burashevo.ru/), Ма-
рьинского сельского поселения Торжокского района (http://mrn.torzhokadm.ru/), Мирновского сельского поселения Торжокского 
района (http://mir.torzhokadm.ru/). 

Полный текст «Сообщение о возможном установлении публичного сервитута (Тверская область, Калининский район, 
Торжокский район, г. Тверь).» размещен в официальном сетевом издании www.газета-вся-тверь.рф

Муниципальная общественно-политическая газета «Вся ТВЕРЬ».
Создана по решению Тверской городской Думы 

от 3 октября 1997 года 134 О создании городской газеты.

Зарегистрирована Верхне-Волжским межрегиональным 

территориальным управлением МПТР России. 

Свидетельство о регистрации от 28.11.2001 серия ПИ № 5-0361. 

Территория распространения – Тверская область.

Учредитель: Тверская городская Дума.

Издатель: МАУ «ИИЦ «Вся Тверь». 

Исполняющий обязанности главного редактора:

А.Б. Зенин 

Местонахождение редакции и издателя: 

г. Тверь, ул. Советская, д. 51.

Отпечатано в ООО «Тверь-Медиа-Полиграфия»,

г. Тверь, ул. Учительская, 54.

Подписано в печать 22.05.2023 г. 

По графику в 17.00, фактически в 17.00.

Тираж: 300 экземпляров. Заказ № 

Распространяется бесплатно

ISSN 2312-7333


